
CO JE DOBRÉ VĚDĚT
V začátcích kojení

JAK DOBŘE POR ADIT
V různých situacích

CO JE MOŽNÉ POUŽÍT
V péči o matku a dítě 

po porodu

P O M O C N Í K  P R O  G Y N E K O L O G Y,  P O R O D N Í  A S I S T E N T K Y  
A  L A K T A Č N Í  P O R A D K Y N Ě

Zacátkyˇ



podpůrná
funkce

pohodlný

flexibilní

NOČNÍ PODPRSENKA NA KOJENÍ ULTRA PODPRSENKA

SPODNÍ PRÁDLO
Pro správný vývoj
prsní žlázy

pružná

bezešvá

jednoduchý 
přístup

TĚHOTENSKÁ A KOJICÍ PODPRSENKA TĚHOTENSKÝ BŘIŠNÍ PÁS

vyjímatelné
výztuže

odepínání
jednou rukou

mimořádně
pružná

pohodlná
podpora

odepínání
jednou rukou

přizpůsobivý
střih

Již v období těhotenství by měla žena dbát na maximální pohodlí, kterého se jí dostává 
také díky speciálně navrženému spodnímu prádlu. Bezešvé a bezkosticové provedení 
nebrání rozvoji prsní tkáně. Je vyrobeno z kvalitního strečového materiálu, který se
přizpůsobí měnícím se tvarům ženy.



PÉČE O PRSY

VY VÍTE NEJLÉPE!

Péče o prsy může být 
náročná. 

Ale vaše odborné 
rady a podpora 

jsou to, 
co maminkám 
pomáhá řešit 

jejich problémy.

PURELANTM HYDROGELOVÉ POLŠTÁŘKY VLOŽKY JEDNORÁZOVÉ

• 100% přírodní lanolin
• bezpečný pro dítě
• bez přidaných látek
• hypoalergenní
• dermatologicky testovaný

• na popraskané bradavky 
    a pro hojení ragád
• chladivý efekt poskytuje
    okamžitou úlevu
• hydratují a udržují pokožku      
    vláčnou

• vysoce savé
• uzavírají vlhkost
• udržují bradavky v suchu
• hygienicky baleny po 1 ks
• balení 30 ks a 60 ks

CHRÁNIČE BRADAVEK FORMOVAČE BRADAVEK

• ochrana bolestivých bradavek
• otvory v zevní misce zajišťují

     cirkulaci vzduchu a zabraňují   
      vzniku kvasinek
• urychlují hojení

• připravují na kojení vpáčené 
      či ploché bradavky
• vyvíjí tlak na vazivo dvorce
• nošení od 32. týdne těhotenství
• perforovaná zevní miska

Prevence a léčba 
bolavých bradavek



SYMPHONY® PLUS 
Podpora startu laktace

MATK ÁM, KTERÉ POUŽÍVALY 
PROGR AM INITIATE, 

SE SPUSTIL A L AKTACE 
O 1,2 DNE RYCHLEJI

• pozdní nástup laktace (porod císař-
ským řezem, protrahovaný porod, 
předčasně narozené dítě)

• nedostatečná nebo snížená tvorba 
mléka

• bolestivé, poraněné bradavky

Vhodnost pouzitiDvoufázová, vysoce výkonná a učinná odsávačka 
určená pro odsávání z jednoho nebo obou prsů 
současně. Ideální v případě vysoké četnosti 
odsávání, samozřejmostí je možnost nastavení 
vakua. Představuje pro matky spojení účinnosti 
a přirozeného pocitu jako při kojení.

VĚDĚLI JSTE, ŽE...
...porodnice v ČR jsou vybaveny profesionálními 
nemocničními odsávačkami Symphony PLUS?

Více užitečných rad a informací o kojení a mateřském 
mléku najdete na www.blog.medela.cz. www.medela.cz

©
 v

yd
al

 D
N

 F
O

RM
ED

 B
rn

o 
s.r

.o
., 

20
22

/M
03

_0
08

0

ˇ ´

Prevence a léčba
bolavých bradavek

V případe potřeby si maminky mohou 
pronajmout tuto profesionální odsávačku 
domů v rentálních stanicích. 

Více informací najdete na www.medela.cz.

K zapujceni domu

PROGRAMOVÁ KARTA SYMPHONY PLUS

Odsávačka Symphony PLUS je vybavena programy vyvinutými společností Medela:

Program INITIATE pro zahájení tvorby mléka. Napodobuje vzor nepravidelného, 
rychlého sání a pauzy v termínu narozených dětí v prvních dnech laktace.

Program MAINTAIN pro budování a udržení tvorby mléka. 2-fázová technologie
napodobuje sání dítěte během ustálené laktace a optimalizuje produkci mléka.

ˇ °° ´


